
М униципальное бюджетное образовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа №  5 им. В.И.Данильченко  

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
Ст. Стародеревянковская

«09» января 2023 г. № /

Об организации работы  
по повышению функциональной грамотности обучающихся

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях реализации 
комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности 
обучающихся и в соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 23.12.2022 г. № 47-0113-23651/22 «Об 
организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», в 
соответствии с приказами управления образования № 2104 от 23.12.2022г. «Об
организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций Каневского района» и приказа МКУ «РИМЦ»
муниципального образования Каневской район № 53-о от 26.12.2022г. «Об организации 
работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Каневского района», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу по вопросу формирования и оценки функциональной 
грамотности обучающихся школы и утвердить ее состав согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год и 
разместить в соответствующем разделе на сайте школы до 30 января 2023 года 
(Приложение 2)
3. Организовать работу по внедрению в образовательный процесс федерального банка 
заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся.
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

л

Н.Н. Веретенник


